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Úvod

V této práci se autor bude zabývat problematikou logistiky a logistických procesů samotných.

Přesněji se bude snažit analyzovat současný stav hmotného toku a rozvržení výroby v určité

společnosti.

Cílem práce je tedy zlepšit aktuální stav a to tím, že autor navrhne možná jiná řešení výrobního

uspořádání ve společnosti. Ke zjištění toho, jestli navrhovaný stav je opravdu zlepšením pro

danou společnost, poslouží metriky stanovené v této diplomové práci. Podle nich bude

konfrontován navrhovaný stav se současným. Diplomovou práci autor rozděluje na teoretickou

a praktickou část.

Teoretická část této práce bude rozdělena na čtyři kapitoly. První kapitola se bude týkat obecné

definice pojmu logistika a s ní souvisejících teoretických pojmů. Tato kapitola ponese název

„Logistika – obecné pojmy a definice“. Druhá kapitola „Zásoby a jejich hodnocení“ bude

popisovat cíle zásob, jejich funkci, druhy a náklady vynaložené na zásoby. Jako třetí bude

kapitola „Proces zásobování materiálem“, která se bude věnovat funkci skladování, činnostem

ve skladu, dále bude popisovat druhy skladů a metodu analýzy zásob ve skladu. Čtvrtou a

poslední kapitolou teoretické části bude kapitola „Tvorba layoutů a materiálových toků“, která

bude zaměřena na tvorbu prostorového uspořádání, lean layoutů a hmotné toky ve výrobě.

Pátou kapitolou, která je překlenutím mezi teoretickou a praktickou částí bude kapitola

„Představení společnosti“, která bude ve stručnosti popisovat společnost, ve které bude tato

diplomová práce zpracovávána.

Praktická část této práce bude začínat kapitolou šestou v pořadí. Ta ponese název „Analýza

výrobního procesu“ a jejím úkolem bude popsat obecně výrobu, jednotlivá pracoviště, náplň

práce na jednotlivých pracovištích a technologické postupy. Další kapitola bude nazvaná

„Vytvoření aktuálního layoutu“. Důležitou součástí této kapitoly bude také zvolení metrik,

podle kterých budou layouty hodnoceny. Úkolem další kapitoly s názvem „Analýza

mezioperačních zásob“ bude popsat výpočet, který určuje velikost mezioperačních zásob a také

identifikovat úzká místa ve výrobě. Devátá kapitola bude pojmenovaná „Návrh nového

uspořádání výroby“ a jejím úkolem bude popsat navrhovaná řešení – to, čím se odlišují

od současného stavu. Poslední kapitolou bude „Porovnání navržených variant s aktuálním

stavem“. Tato kapitola bude porovnávat všechny navrhované varianty z hlediska již dříve

zvolených metrik a určí, jaká varianta je podle jaké metriky výhodnější.

Autor od této práce očekává, že z řešení vzejdou dvě až tři varianty nového řešení uspořádání

výroby a ty budou výhodnější z hlediska zkrácení materiálového toku minimálně o 15%. Dále

autor předpokládá, snížení mezioperačních zásob z důvodu výpočtu této zásoby pro každé

pracoviště a výrobek. V závislosti na snížení mezioperační zásoby autor očekává uvolnění

plochy od mezioperačních zásob. Dalším z předpokladů je vzájemné ohodnocení navržených

layoutů a určení výhodnější varianty.
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1 Logistika – obecné pojmy a definice

Definice pojmu logistika je uvedena v mnoha publikacích v různých zněních, ale vyjadřují

po každé v základu to samé. Jedna z definic je uvedena i v publikaci [1] a ta říká: „Podstatou je

vždy organizace toků od zdroje surovin ke spotřebiteli a uspokojení požadavků trhu.

Zjednodušeně řečeno, organizování těchto toků tak, aby požadovaný materiál resp. zboží

v požadované kvalitě, v požadovaném množství byl dodán na dohodnuté místo v požadovaném

čase s vynaložením vyhovujících nákladů.“

Dále literatura [18] uvádí další možné názvy, pod kterými je možné identifikovat pojem

logistika:

- Fyzická distribuce/prodej/rozvoz

- Logistika

- Obchodní logistika

- Správa materiálů/ materiálový management

- pořízení/nákup a potřeby/dodávky

- Tok výrobků

- Marketingová logistika

- Řízení dodavatelského řetězce

- Řízení řetězce poptávky

Jak pak dále v [18] uvedeno:

- logistika = správa materiálu+ distribuce materiálu

- dodavatelský řetězec = dodavatelé + logistika + zákazníci

1.1 Základy logistiky

Logistika byla dříve opomíjená oblast výrobních společností. Většina výrobních firem se

soustředila na zlepšování výroby, zavádění informačních systémů pro podporu výroby apod.

V dnešní době už se však na logistiku klade velký důraz. Je zde mnoho příležitostí jak logistiku

zlepšit, zavádět nové technologie a metody. Ale hlavní důvod proč se zabývat logistikou

ve společnosti, je ten, že logistika nabízí stále mnoho možností, kde se nechají šetřit finanční

prostředky. A právě finanční prostředky jsou pro společnosti stěžejní.

Teoretická část diplomové práce dále blíže vysvětluje co je předmětem logistiky, jaké jsou její

role, činnosti, metody, úlohy apod.

1.1.1 Členění logistiky

Nejprve je potřeba říci, jak je možné v dnešní době logistiku členit. Je možné jí dělit ze dvou

pohledů a to tak jak uvádí zdroj [2]:

1. Šíře zaměření

- Makrologistika - zabývá se celospolečenskou, národohospodářskou logistikou,

tj. logistikou celého hospodářství

- Mikrologistika - zabývá se vnitropodnikovou logistikou konkrétního podniku, jeho

jednotlivými logistickými činnosti
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- Metalogistika - zabývá se logistikou mezi spolupracujícími podniky v rámci

odběratelsko-dodavatelského vztahu

2. Logistické disciplíny podniku

- Zásobovací logistika- zahrnuje jednak pořizování materiálů, pořizování polotovarů

a režijních materiálů, ale také jejich skladování a interní výdeje do výroby. Je-li

podniková struktura složitější, zahrnuje také přesuny mezi jednotlivými sklady a závody

- Výrobní logistika - představuje pohyb materiálu a polotovarů v průběhu od zpracování

až po jeho konečnou formu, kdy je jako hotový výrobek předán k uskladnění.

- Distribuční logistika - zajišťuje skladování hotových výrobků, jejich balení,

kompletaci a vychystávání zboží k expedici, vč. dopravy k odběrateli

- Reverzní logistika - je tok použitých výrobků, obalů a jiných materiálů, který vychází

od spotřebitele. Jde především o spotřebované výrobky, tedy o odpady, ale také

o vrácené, reklamované zboží.

Obrázek 1-1 Schéma rozdělení logistiky.[12]
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Schéma na obrázku 1-1 ukazuje jak je v současné době dělena logistika. Červenou barvou je

vyznačena cesta k nákupní, výrobní, distribuční a reverzní logistice. Tedy k logistice, kterou

se zabývá tato práce.

1.1.2 Logistické činnosti

Dále je nutné zmínit, co jsou to vlastně činnosti logistiky, čím se zabývá a co je v její

kompetenci. Logistické činnosti srozumitelně popisuje [3] a jsou jimi:

- Zákaznický servis (Customer service)

- Prognózování / plánování poptávky (Demand forecasting / planning)

- Řízení stavu zásob (Inventory management)

- Logistická komunikace (Logistics communications)

- Manipulace s materiálem (Material handling)

- Vyřizování objednávek (Order processing)

- Balení (Packing)

- Podpora servisu a náhradní díly (Parts and service support)

- Stanovení místa výroby a skladování (Plant and warehouse site selection)

- Pořizování (Procurement)

- Manipulace s vráceným zbožím (Return goods handling)

- Zpětná logistika (Reverse logistics)

- Doprava a přeprava (Traffic and transportation)

- Skladování (Warehousing and storage)

Všechny tyto činnosti nemusí být součástí oddělení logistiky jako celku, v mnoha

společnostech jsou tyto kompetence rozděleny mezi více oddělní. Nicméně je důležité zmínit,

že všechny tyto činnosti jsou součástí logistiky.

Toto jsou hlavní činnosti, které jsou nezbytně nutné pro realizaci hladkého toku produktů

z místa vzniku do místa jejich spotřeby. [3]

Další kapitola je věnována předmětu logistiky, která popisuje to, jaké toky v logistice jsou

známy.

1.1.3 Předmět logistiky

Předmětem logistiky je naplnění skutečností, které obsahuje definice logistiky, jež je uvedena

v kapitole 1 této práce.

Z definice vyplývá, že v logistice jsou zkoumány toky a podle Daňka [1] jsou to toky:

- materiálové

- informační

- obalové

- energií

- odpadů

[…]


stroje, halu, pomocné prostory, regály a jiná příslušenství. Na základě tohoto měření bylo dále

nutné v CAD softwaru vymodelovat stroje potřebné do layoutů. Další návštěva podniku měla

za úkol definovat omezení a podmínky pro tvorbu nového uspořádání.

V tuto chvíli již bylo možné vytvořit layout, který zobrazoval aktuální stav ve společnosti.

Layout byl vytvořen v softwaru visTable, který umožňuje vytvářet layout jak ve 2D, tak i ve

3D formátu. Tento layout byl analyzován z hlediska zvolených metrik (přepravní výkon,

přepravní vzdálenost a využití výrobní plochy), aby bylo možné v závěru práce porovnat

navrhované stavy se současným. Následně byly vypočítány velikosti mezioperačních zásob tzv.

bufferů pro každé pracoviště. Výpočet mezioperačních zásob probíhal v softwaru MS Excel

a vypočtená mezioperační zásoba byla uvedena v souhrnné tabulce v této práci.

Dalším úkolem bylo navrhnout varianty nového uspořádání výroby. Podle předpokladů byly

vytvořeny tři varianty. První z nich navrhuje nové uspořádání výroby na základě omezujících

podmínek – nebude hýbáno se stroji: vodní pily, velké lisy a balicí linka. Druhá a třetí

navrhovaná varianta se podle domluvy od těchto podmínek distancují a mohly hýbat se

strojovým parkem neomezeně. Druhá varianta není tolik radikální, je zde z velkých strojů

hýbáno pouze s vodní pilou. Ve třetí variantě pak s většinou velkých strojů vyjma balicí linky.

Poslední kapitola měla za úkol zhodnotit navrhovaná uspořádání výroby a porovnat je se

současným stavem na základě metrik, určených v této práci.

Navrhovaná varianta A došla k výsledku zkrácení přepravních vzdáleností o 23,3%. Úzká místa

byla z hlediska přepravního výkonu odstraněna jen z části, jedno místo se podařilo odstranit

úplně, druhé místo se podařilo značně zkrátit. U varianty B došlo ke zkrácení přepravných

vzdáleností o 29,2%. Co se týče přepravního výkonu, tak zde je podobná situace jako u varianty

předcházející. Došlo k úplnému odstranění jednoho úzkého místa v přepravě a druhé se povedlo

značně zkrátit a odlehčit. Poslední varianta, tedy varianta C zkracuje přepravní vzdálenosti

o 28,2% a při zaměření na přepravní výkon i zde panuje stejná situace jako v předcházejících

případech. Došlo k úplnému odstranění jednoho úzkého místa v přepravě a ke zkrácení druhého

úzkého místa.

Tak velkého zkrácení přepravních vzdáleností u všech variant bylo docíleno hlavně přesunutím

pracoviště šití zipů blíže k pracovišti, které na toto pracoviště technologicky přímo navazuje.

Poslední metrikou, podle které byly navrhované stavy porovnávány se stavem současným, je

podíl jednotlivých ploch na celkové ploše haly. Tato hodnota je u všech navrhovaných variant

stejná a to z jednoduchého důvodu. V rámci této práce byla navržena velikost mezioperační

zásoby, kterou je možné považovat za optimální. Tato optimální výše je pak použita ve všech

navrhovaných variantách layoutu. Jediný rozdíl, který je mezi současným stavem a stavy

navrhovanými je ten, že plocha, kterou zabírají mezioperační zásoby, byla snížena z původních

605m2 na aktuálních 341,6m2. Je tedy zřejmé, že plocha, kterou zabírá mezioperační zásoba,

byla snížena o 43,5%.

V závěrečném bodovém hodnocení navržených variant, které vzniklo na základě úvahy

a osobního uvážení autora tak, aby byla zachována objektivita, vyšla jako nejlepší varianta C

následovaná variantou B a jako poslední varianta A. Autor však ještě považuje za nutné říci, že

pokud se podnik nechce pouštět do zásadních změn ve výrobním layoutu a hlavně nechce hýbat
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s velkými stroji (vodní pily, velké lisy a balicí linka), bylo by na místě implementovat variantu

A. Dojde tak ke zkrácení přepravních tras a k celkovému zlepšení přepravního výkonu.

Cíle diplomové práce byly při jejím zpracování naplněny. Vznikly tři varianty nového

uspořádání výroby, materiálový tok byl zkrácen v případě minimální hodnoty o 23,3%. Taktéž

byly sníženy mezioperační zásoby – plochu, kterou by měly nově tyto zásoby zaujímat ve

výrobě je o 43,5% menší než je tomu tak v současné době.

Další možné pokračování v této práci, ačkoliv to již překračuje rozsah diplomové práce, autor

vidí v zavedení / zlepšení denního plánování výroby. Dále pak jednu z navrhovaných variant

v podniku zavést společně s tímto denním plánováním. Výsledkem by pak mohla být odladěná

výroba s minimem mezioperačních zásob a s větším prostorem pro další / nové technologie pro

tuto výrobu.
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PŘÍLOHA č. 1

Fotky 3D vizualizace softwaru visTable

Pohled do výrobní haly – současný stav.

Kašírování – současný stav.

Pohled od zadní části haly – současný stav.

Pohled do výrobní haly – varianta A.

Pohled do druhé poloviny haly – varianta A.

Pohled na pracoviště šití zipů – varianta A.

Pohled na vodní pily a bickers – varianta B.

Oblast kašírování – varianta B.

Vodní pily – Varianta C.

Pohled na velký lis a šití zipů – varianta C.

Pohled na balicí linku a hardo – varianta C.
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Fotky 3D modelů ze softwaru Autodesk Inventor Professional

2014

Model stroje – velký lis.

Model stroje – malý lis.

Model stroje – protahovací lis.

Model stroje – padací nůžky.

Model stroje kašírování – hardo.

Model stroje kašírování – bickers.