Oponentní posudek diplomové práce

Jméno studenta: Bc. Josef Hromádka

Oponent diplomové práce: Ing. Antonín Miller, Ph.D.

Název diplomové práce je „Zlepšení intra-logistiky ve společnosti“. Práce je zaměřena na problematiku prostorového uspořádání výrobního systému a snižování mezioperačních zásob u jednotlivých výrobních pracovišť, kdy je hlavním cílem zefektivnit interní logistiku za pomoci racionalizace prostorového uspořádání, zkrácení manipulačních tras a snížení mezioperačních zásob. Tato problematika je popsána nejen po teoretické stránce, ale je i aplikována v praxi ve společnosti GREINER PURtec CZ, s.r.o., kde je provedena racionalizace prostorového uspořádání celého výrobního systému podniku a hladiny mezioperačních zásob. Náročnost celé práce tkví především v praktické části, kde je vhodně aplikována celá problematika.

První až čtvrtá kapitola jsou zaměřeny na popis teoretických východisek. V první kapitole je popsán pojem logistika a jeho obecné definice, členění, činnosti, ovlivňující faktory, náklady a trendy.

V následující druhé a třetí kapitole jsou nejprve popsány zásoby, jejich dělení podle různých hledisek, jejich funkce a náklady vzniklé ze zásob. Následně navazuje popis procesu zásobování materiálem, který vysvětluje funkci skladování, skladovací činnosti, druhy skladů a metodu ABC. Bohužel musím konstatovat, že mi zde chybí hlubší popis problematiky zásob ve výrobě, která je dále řešena v praktické části. Např. zde postrádám možnosti výpočtu mezioperační zásoby, který by i principiálně mohl vycházet z výpočtu běžných zásob. Také zde postrádám popis problematiky výrobní dávky, technologické dávky a manipulační dávky, které významně ovlivňují nastavení mezioperačních zásob. Dále by jistě v souvislosti s touto problematikou bylo vhodné zmínit přístupy pro plánování toku materiálu, respektive notoricky známe tahové či tlakové principy průchodu materiálu – KANBAN, MRP, apod., jelikož bez kvalitního plánování výroby není jistě možné docílit minimalizaci mezioperačních zásob.

Poslední část teoretického úvodu je zaměřena na problematiku tvorby layoutu a materiálových toků, kde je především rozebrán postup tvorby prostorového uspořádání, filosofie Lean layoutu a hmotné toky. V této části bych rád viděl podrobnější popis problematiky hmotného toku – tedy jakým způsobem je materiálový tok možné analyzovat, vypočítávat a hodnotit. Dále by bylo vhodné specifikovat možnosti hodnocení prostorového uspořádání např. z hledisek, která jsou dále v textu uvedena – přepravní výkon, poměr jednotlivých typů ploch a vytížení manipulačních cest. Teoretická část obsahuje všechny zásadní teoretická východiska pro pochopení problematiky, ale jako zásadní nedostatek vidím její nedostatečnou hloubku proniknutí do řešené problematiky.

Obsahem páté kapitoly je popis společnosti, ve které je řešena praktická část diplomové práce. V této části práce neshledávám žádné nedostatky.

Následující šestá až desátá kapitola obsahují analýzu výrobního procesu, vytvoření aktuálního layoutu, analýzu mezioperačních zásob, návrh nového uspořádání výroby a porovnání navržených variant s aktuálním stavem. V šesté kapitole je proveden popis výrobního postupu šesti hlavních představitelů. Popis je proveden v dostatečné podobě. Pro lepší přehlednost by

bylo vhodné zpracovat postup výroby všech představitelů do společného schématu, aby bylo jasné vidět totožné a rozdílné kroky ve výrobě.

Obsahem sedmé kapitoly je popis postupu tvorby layoutu současné podoby výrobního systému. Celý popis je proveden velmi vhodnou přehlednou formou, kdy je jasné provedeno rozdělení výrobního systému, barevné rozlišení jednotlivých typů objektů (výrobní zařízení, zásoby, apod.), definování manipulačních tras, definice výrobních představitelů a definování materiálových toků. Poslední část této kapitoly je věnována vyhodnocení layoutu dle zvolených metrik – přepravní výkon, přepravní vzdálenost a podíl a velikosti jednotlivých ploch. Při popisu jednotlivých metrik vidím chybné definování a nedostatečný popis u prvních dvou z nich. V softwarovém nástroji se pracuje s proměnou uváděnou jako „Effort on transportation“, která představuje v češtině proměnou „Přepravní výkon“, která je v práci dle mého názoru chybně uváděna jako přepravní vzdálenost. Osobně v návaznosti na praktické používání softwarového nástroje visTable vidím jasný rozdíl mezi těmito proměnnými. Dále v práci uváděný přepravní výkon je spíše využití manipulačních tras. Poslední metriku – podíl a velikost jednotlivých ploch - považuji za vhodně zvolenou, jasné vypovídající o rozložení výrobního systému a efektivitě využití daného prostoru (výrobní plochy). Bohužel, ale musím konstatovat nevhodně zvolený způsob určení především ploch výroby, která představuje pouze půdorys výrobního zařízení. To je také důvod tak vysokého podílu otevřených ploch, kdy nejsme schopni určit opravdu volnou plochu, to ostatně konstatuje i diplomant.

V osmé kapitole se diplomant věnuje problematice mezioperačních zásob. V této kapitole jsou uvedeny výsledky sledovaných hodnot bez vhodného komentáře a jasného popisu postupu výpočtu. Z uvedeného textu není patrné, jak diplomant postupoval, při výpočtu počtu skatů – denní spotřeby, doby zásoby, apod. Dále zde není zmíněno, jak se vypočtená zásoba vypořádá s manipulační, ale především, výrobní a technologickou dávkou, jelikož je otázkou: „Není nutné na jednotlivých pracovištích provádět nastavení stroje před zahájením zpracování nového skatu?“ Podivné je konstatování, že některé hodnoty byly zvoleny dle názoru diplomanta – např. počet výrobku na skatu. Z uvedeného textu je velmi obtížné pochopit postup určení nové hladiny mezioperačních zásob. V dané kapitole je především konstatováno, ale mnoho není vysvětleno.

Devátá kapitola je zaměřena na návrh nového uspořádání výroby, kdy jsou zpracovány tři varianty. Všechny varianty aplikují úsporu místa ze snížení mezioperační zásoby. Pouze varianta A respektuje omezující podmínky zadané společností. Varianty B a C jdou s racionalizací dále než u varianty A, kdy je měněna poloha i zařízení, která jsou obtížně manipulovatelná, tedy bylo by na zváženo, zda by byl získán kýžený ekonomický přínos. Zpracování kapitoly je dostatečné, ale je zde jistě prostor pro podrobnější popis provedených změn.

Poslední desátá kapitola se věnuje porovnáním všech uvedených variant. Kladně musím ohodnotit omezení úzkých míst na manipulačních trasách. V případě přepravní vzdálenosti mi z uvedených tabulek není jasné, u kterých představitelů byla provedena jaká úspora. Nebo se jedná o druhy manipulace? Tabulky 10-5 až 10-7 jen uvádějí hodnotu přepravní vzdálenosti (dle mého názoru přepravního výkonu) a velikost úspory, ale není jasné čeho – mohu se jen domýšlet souvislosti s tabulkou 7-1. Naopak musím ocenit úsporu až na hranici 30%, což je skvělý výsledek. Porovnání velikosti ploch je pěkně zpracováno, kdy úspora plochy mezioperační zásoby cca 45% (z 9% na 5% celkové plochy) je slušným výsledkem. Bohužel nejslabší částí této kapitoly je její shrnutí. Především se mi jedná o bodové hodnocení jednotlivých variant. Není jasné, jak je které kritérium důležité, jaká je bodová škála, jakým způsobem jsou jednotlivé body přiřazovány. V této části jsou dle mého názoru úplně ignorovány zásady a teorie rozhodování – určení významnosti jednotlivých kritérií, ohodnocení jednotlivých kritérií a výpočet ohodnocení variant. Také mne udivuje použití kritérií, která nebyla v předchozím textu zmíněna.

Závěr práce obsahuje zhodnocení postupu celé práce a stručný postup provedených kroků. V závěru textu je uveden přínos provedených kroků. Závěr vhodně reflektuje obsah celého předchozího textu.

Po formální stránce musím konstatovat několik drobných nedostatků. V práci jsem našel několik drobných chyb ve formátování a zhoršenou čitelnost v obrázku. Zdůraznil bych, ale především chybu v textu na všech příložených layoutech – popis „balicí linka“ je pootočen o 180°, kdy se jedná o porušení zásad kreslení výkresů. To by se studentovi Fakulty strojní nemělo stávat. Tyto uvedené výtky nemají zásadní vliv na čitelnost práce a nemají vliv na odbornou úroveň práce. Jinak je v práci dostatečně citováno, jsou po odborné stránce používány vhodně obrázky, schémata a tabulky pro přiblížení popisované problematiky a k práci jsou přiloženy vhodné přílohy.

Závěr a zhodnocení:

Závěrem lze konstatovat, že zadání a cíle práce byly splněny. Teoretická a praktická část práce jsou po odborné stránce zpracovány velmi dobře, kdy je vidět jasná provázanost mezi nimi. Kvalitu celé práce bohužel snižuje nedostatečné vysvětlení postupu práce. Z uvedených výsledku je patrný velký rozsah práce, který jistě mohl způsobit nedostatek času a prostoru na důsledné zpracování některých pasáží práce.

U obhajoby diplomové práce navrhuji položit následující doplňující otázky:

1. Vysvětlíte pojmy přepravní výkon a přepravní vzdálenost? Jaký je mezi těmito pojmy zásadní rozdíl? V práci pro hodnocení používáte spíše přepravní výkon, nebo vzdálenost?
2. Odhadněte skutečný procentuální podíl „volné“ plochy?
3. Podrobněji popište Vámi zpracovanou rozhodovací analýzu? Popište jiný vhodný způsob dle teorie rozhodování.

Celkově hodnotím předloženou diplomovou práci klasifikačním stupněm velmi dobře a doporučuji ji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace (*nehodící škrtněte*) :
výborně
velmi dobře
dobře
~~nevyhověl~~

V Plzni dne 14. 6. 2017

.....
podpis